
 

e-mail: usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  
 Centralino: Tel. 0444 251111 - Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 – https://vicenza.istruzioneveneto.gov.it/ 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza  

 

 
 

Prot. (vedasi segnatura in alto)                    

LA DIRIGENTE 

Vista la nota MIM prot. n. 55934 del 19/04/2024 con la quale gli UU.SS.RR. sono stati indirizzati ad indire i 
concorsi per soli titoli per i profili professionali del personale ATA delle ex Aree A e B, ai sensi dell’art. 554 
del D.Lgs. n. 297/1994 e dell’O.M. del 23.02.2009, n. 21; 
Vista la nota della Direzione Generale dell’USR per il Veneto prot. n. 12941 del 09/05/2024, con oggetto 
“Indizione dei concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli 
provinciali dei profili professionali delle ex Aree A e B del Personale ATA. Anno scolastico 2023/24 - 
Graduatorie anno scolastico 2024/25” con i relativi allegati Decreti nn. 2056, 2057, 2059, 2061, 2062, 2063, 
2064 di pari data; 
Visto il proprio provvedimento prot. n. 3234 del 16/08/2024 di approvazione delle graduatorie provinciali 
permanenti definitive, di cui all’art. 554 del D.Lgs. n. 297/1994, valide per l’anno scolastico 2024/2025, 
relative ai profili professionali di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Cuoco, Guardarobiere, 
Operatore dei servizi agrari (ex Addetto alle Aziende Agrarie), Collaboratore Scolastico. 
Preso Atto della segnalazione della Collaboratrice Scolastica BRANCATO Rosetta relativa alla sua errata 
posizione in graduatoria n.123 pur avendo dichiarato delle preferenze; 
Considerato che a seguito di un controllo d’ufficio è stato riscontrato un errore tecnico nei confronti della CS 
Brancato Rosetta, che ha comportato l’inesatta attribuzione della posizione in graduatoria pur avendo 
dichiarato in domanda le preferenze; 
Ravvisata la necessità di correggere l’errore materiale e riconoscere le preferenze spettanti;  
Ritenuto opportuno rettificare la graduatoria permanente provinciale definitiva limitatamente al profilo di 
Collaboratore Scolastico, avvalendosi del potere di autotutela della P.A.; 
  

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa, in applicazione del principio generale di autotutela della P.A. di apportare la 
conseguente modifica alla graduatoria provinciale permanente definitiva relativamente al profilo di 
Collaboratore Scolastico pubblicata il 16 agosto 2024 prot. n.3234. 

Di pubblicare nuovamente la suddetta graduatoria con le posizioni rettificate, che è parte integrante del 
presente Decreto, in data odierna sul sito web di questo Ufficio vicenza.istruzioneveneto.gov.it 

Tutti i candidati sono ammessi con riserva. L’Amministrazione può disporre in ogni momento l’esclusione 
dei candidati che non risultino in possesso dei requisiti prescritti o per i quali sia accertata la non 
corrispondenza al vero delle dichiarazioni o la produzione di documentazioni false. 
Avverso la predetta graduatoria è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro.  
Tale provvedimento vale come notifica a tutti gli effetti. 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Nicoletta Morbioli 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

VIIC88200G - A3AE84D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005429 - 21/08/2024 - VII - E

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it

		2024-08-20T17:39:03+0000
	MORBIOLI NICOLETTA


		2024-08-21T09:12:48+0200
	protocollo




